decidebat, superque tunicam se chlamyde induerat scaeuo humero fibula obstricta, more Phrygio tiaratus. Illi comites duo erant simplicius uestiti, pullati, stricte cincti, nudis pedibus. Uterque quadratus et musculosus sicam ad cingulum gerebat.

– Apage mulio, inquit procerus uir clamans, neque in animo habe diutissime morari. Mercedem cepisti. Age! propere apage!

Mulio quid interpellator uellet non iterum quæsiuit, atque quam celerrime ad uicum Iugarium cucurrit, unde uenimus. Duo uiri quadrati et musculosi, dum rident, nam mulio cursu profugiens eis risus mouebat, plaustro appropinquauerunt. Sed post hæc occasio irridendi numquam eis fuit. Tiburtius enim repente operculum uimineum reppulit quod in procerissimum trium proiecit, qui in uiam deiectus est. Simul erus occasionem urgens in uirum insiluit prostratum, simul pila corusca et uibrantia duo a militibus qui nos sequebantur missa ualidissimos duos humi infixerunt.

Postquam aduersarium obtusum prostrauit, C. Dexter repentino impetu fretus resurrexit.

– Edepoll, inquit digitis capillos turbatos restituens, togulam illam scidi. Hic sunt, mi Stolo, documenti fur et eius socii qui hodie mane Norbanum Fuscinumque interfecerunt.

Cum milites appropinquauerunt, C. Dexter eis laudem tribuebat. Deinde in uirum obtusum se inclinait et, aqua ex utriculo militis in tumidum os perfusa, eum recreauit.

– Valide homo! inquit Tiburtius, quid scias frugi nobis dices. Ubi fœdus pacis deposueris? Quis te adhibeat? Dicere uero tibi præstat si remo affigi non uis, et si uericum te ostendis, hic, ut libere fugias, te relinquo. Agedum loquere!

– Nobis, inquit cum apprehensioni suæ non obstaret, sagatis Roma per flumen relinquenda erat. Ostiæ nauis morabatur dum ueniremus, inde ad Bosphorum usque nauigandum erat. Byzantii legati Ulfarinii, qui princeps cum Arigunto aemulatur, conveniendi erant ut fœdus eis traderemus. In

épaule gauche. Sa tête était couverte d'une tiare phrygienne. Il était accompagné de deux hommes plus simplement vêtus, d'une tunique grise serrée à la taille par un ceinturon, et pieds nus. Les deux hommes, trapus et musclés, portaient au ceinturon un poignard à lame courte et courbe.

– File d'ici bouvier et ne t'avise pas de traîner plus longtemps, tu as été payé. Allons ! dépêche-toi de ficher le camp ! criait l'homme de grande taille.

Le bouvier ne se fit pas répéter deux fois les volontés de son apostropheur et courut le plus vite qu'il put vers le vicus Jugarius, d'où nous venions. Les deux hommes trapus et musclés s'approchèrent du chariot en riant. La course éperdue du bouvier excitait leurs moqueries. Mais ils n'eurent jamais plus l'occasion de se moquer de qui que ce soit. Tiburce fit sauter d'un coup brusque le couvercle d'osier qu'il balança sur le plus grand des trois, celui-ci tomba sur le pavé. Mon maître profita que l'homme était à terre pour lui bondir dessus, tandis que deux pilums brillants et vibrants, lancés par les soldats qui nous suivaient, clouèrent instantanément au sol les deux costauds.